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6.4 Kotitalous- ja käsityötieteiden laitos (KKTL)
Kotitalous- ja käsityötieteiden laitoksen tehtävänä on kotitalousopettajien ja käsityönopet-
tajien koulutus sekä kotitaloustieteen, käsityötieteen, kotitalouden didaktiikan ja käsityön,
erityisesti tekstiilityön, didaktiikan tutkimus.

6.4.1 Kotitalousopettajan koulutus
alma.helsinki.fi/doclink/7923

Suorittamalla sekä kandidaatin että maisterin tutkinnot kotitalousopettajan koulutuksessa
opiskelija saa kotitalouden aineenopettajan kelpoisuuden. Kotitalousopettajan koulutuk-
seen kuuluu sekä kotitaloustieteen että kasvatustieteen opintoja. Näistä kahdesta opiske-
lija valitsee jommankumman tutkintonsa pääaineeksi. Kasvatustieteen opintoihin sisältyy
kasvatustieteen ja erityisesti ainedidaktiikan teoriaa sekä sen soveltamista kotitalouden
opettamiseen ja oppimiseen. Kotitaloustieteen opinnoissa perehdytään mm. kotitaloustie-
teen teoriapohjaan ja tutkimukseen, kotitalouden toimintakäytäntöihin ja taitoperustaan
sekä kotitalouden, perheen ja muuttuvan yhteiskunnan problematiikkaan. Tutkintoihin si-
sältyy edellisten lisäksi 1-2 sivuaineen opinnot. Sivuaine voi olla myös toinen opetettava
aine.

Kotitaloustieteen perusopintojen tarkoituksena on luoda edellytykset kotitaloudellisten ilmi-
öiden ja käsitteiden tunnistamiseen sekä kotitalouden toiminnan ja taitoperustan hahmot-
tamiseen. Perusopinnot antavat kuvan kotitalouden kokonaisuudesta sekä sen osa-alu-
eista ja näiden keskinäisistä kytkennöistä ja yhteyksistä ympäröivään yhteiskuntaan.
Opinnoissa saadaan perusvalmiudet kotitalouden taidoista ja tutkivan otteen käyttämisestä
omassa työssä.

Kotitaloustieteen aineopintojen tavoitteena on antaa valmiudet kotitalouden toiminnan jä-
sentämiseen ja päätöksentekoon arjen tilanteissa. Opinnoissa vahvistetaan ihmisen toi-
minnan ja toimintaprosessien teoreettista ymmärtämistä ja taidollista hallintaa. Tutustutaan
kotitaloustieteen tutkimusmenetelmiin ja sovelletaan niitä kotitalouden olemuksen, ilmiöi-
den ja toiminnan tutkimiseen.

Syventävien opintojen tavoitteena on vahvistaa kotitaloustieteen teoreettisen perustan in-
tegratiivisen luonteen ymmärtämistä sekä syventää kotitaloudellisen asiantuntijuuden ra-
kentumista. Omakohtaisen tutkimustoiminnan kautta vahvistetaan opiskelijan valinnan
mukaisten kotitalouden sisältöjen ja kotitaloustieteen keskeisten tutkimusmenetelmien hal-
lintaa. Omaksutaan valmiudet tieteellisen tiedon tuottamiseen, tieteelliseen keskusteluun
sekä kriittiseen ja luovaan toimintaan.

Kasvatustieteen perusopinnoissa perehdytään taidon opettamisen ja oppimisen lähtökoh-
tiin, didaktisiin periaatteisiin ja psykologisiin edellytyksiin. Rakennetaan käsitystä omasta
opettajuudesta henkilökohtaisena ja vuorovaikutuksellisena prosessina. Kehitetään didak-
tiikan perustietoja ja -taitoja ja toteutetaan mielekkäitä opetustilanteita

Kasvatustieteen opinnoissa (opettajan pedagogisissa opinnoissa) moduuleissa iii ja iv pe-
rehdytään koulun kulttuuriin, käytäntöihin ja opetustyön pedagogisiin ehtoihin. Kehitetään
tutkimuksellista otetta kasvatuksen ja opetuksen ilmiöihin sekä omaan opettajuuteen. Hal-
litaan taidon opettamisen ja - oppimisen teoreettiset ideat, pedagogisen vuorovaikutuksen
ehdot ja opetuksen suunnittelun, toteutuksen ja arvioinnin periaatteet.
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Kotitaloustiede sivuaineena
http://www.helsinki.fi/kktl/valinnat

Helsingin yliopiston perustutkinto-opiskelijat voivat saada sivuaineopinto-oikeuden kotita-
loustieteen opintoihin tasokokeen kautta. Kotitaloustieteessä voi suorittaa 25 opintopisteen
laajuiset perusopinnot, 35 opintopisteen laajuiset aineopinnot tai 60 opintopisteen laajuiset
syventävät opinnot.

Kotitalousopettajan koulutus pääaineena kotitaloustiede
Tutkinnossa, jossa kotitaloustiede on pääaineena, on kasvatustiede ensimmäisenä sivuai-
neena. Tällöin suoritetaan kasvatustieteen perus- ja aineopinnot, jotka ovat samalla opet-
tajan pedagogiset opinnot.

KASVATUSTIETEEN KANDIDAATIN TUTKINTO 180 OP

Kieli- ja viestintäopinnot sekä orientoivat opinnot 20 op
Kieli- ja viestintäopinnot 13 op

Äidinkieli, puheviestintä 4 op
Äidinkieli, tieteellinen kirjoittaminen 3 op
Vieras kieli 3 op
Toinen kotimainen kieli 3 op

TVT-opinnot 6 op
TVT-ajokortti 3 op
Narratiivisen videon tuottaminen 1 op
Verkkomateriaalin laatiminen 2 op

Orientoituminen yliopisto-opiskeluun ja opintojen suunnittelu 1 op

Kotitaloustieteen perusopinnot 25 op
Kotitaloustiede ja -tutkimus 6 op

Johdatus kotitaloustieteeseen 3 op
Kotitaloustutkimuksen perusteet ja tiedonhankinta 3 op

Kotitalous, perhe ja muuttuva yhteiskunta 6 op
Erilaiset perheet muuttuvassa yhteiskunnassa 3 op
Kotitalous talousmuotona ja kulutuksen areenana 3 op

Kotitalouksien toimintakäytännöt ja taitoperusta 13 op
Ruoanvalmistuksen perustaidot 3 op
Kotitaloustyön toiminnallisuus ja teknologia 5 op
Ruoan laatu ja turvallisuus 3 op
Puhdistuksen teknologia I 2 op

Kotitaloustieteen aineopinnot 50 op
Kotitaloustiede ja -tutkimus 17 op

Tutkimuksen perusteet (yhteinen) 3 op
Määrällisen ja laadullisen tutkimuksen perusteet 4 op
Kandidaatin tutkielma 10 op

Kotitalous, perhe ja muuttuva yhteiskunta 6 op
Kodit ja perheet vuorovaikutuksessa ympäröivän yhteisön kanssa 3 op
Kuluttajakansalaisuus – kohti kestävää kehitystä 3 op

http://www.helsinki.fi/kktl/valinnat

